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     Inspirationshæfte 
      Idéer til gratis aktiviteter med børn i - og omkring Vejle Kommune 

 

Familieplejen i Vejle har udarbejdet denne inspirationspjece i håb om, at der er plejefamilier, 

støttefamilier og fritidsfamilier, der her kan få glæde af ideer til gratis aktiviteter. 

Vi håber, at denne pjece bliver godt modtaget, og Familieplejen er altid meget interesseret i 

at modtage forslag til nye steder, som kunne være skønne at besøge. I er altid velkomne til 

at give os et praj om nye steder, og vi vil forsøge at ajourføre denne pjece årligt. 

 

Kom godt i gang  

I og omkring Vejle kommune, er der et hav af aktiviteter og oplevelser, til glæde for både 

børn og voksne. I dette inspirationshæfte finder du en oversigt med ideer til ture ud af hu-

set, samt en oversigt med ideer til aktiviteter, der kan laves i hjemmet. Overordnet har dette 

inspirationshæfte til formål at give ideer og inspiration til oplevelser og aktiviteter, som vil 

medvirke til at skabe gode minder og fællesskab for hele jeres familie.  

Det er op til jer som omsorgspersoner at bestemme, hvorvidt en aktivitet skal koste noget 

eller være gratis. Dette aktivitetshæfte tager udgangspunkt i gratis aktiviteter.  

 

Kørsel  

Som oftest er der kørsel forbundet med en aktivitet ud af huset. Når I som omsorgspersoner 

vælger at tage på en tur ud af huset, afholdes kørselsudgifter af jer, medmindre andet frem-

går af kontrakten.  
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Oversigt over gratis aktiviteter i - og omkring Vejle  

 

Vejle Kommune: 

Økolariet, Vejle C:  

Økolariet er et videns- og oplevelsescenter om natur, miljø, klima, energi, opfindelser og in-

novation. Økolariet er fyldt med udstillinger og oplevelser, hvor det er tilladt for børn at 

røre, kravle og interagere. Økolariets udstillinger er fordelt på 3 etager. Er du kørestolsbru-

ger/gangbesværet, er det muligt at låne en kørestol, så man kan tilgå alle udstillinger. Der er 

derudover et madpakkerum og en lille kiosk, hvor der kan købes souvenirs, kaffe og is.  

 

Vejle Kunstmuseum, Vejle C:  

Der er flere udstillinger at opleve på Kunstmuseet i Vejle. Én af udstillingerne hedder ”Sanse-

værk”. En anderledes kunstoplevelse, hvor nysgerrige børn og voksne sammen går på opda-

gelse med sanser, leg og sjove aktiviteter. God tilgængelighed for kørestolsbrugere og gang-

besværede. 

 

Vejle Kulturmuseum, Vejle C:  

Kulturmuseet i Spinderihallerne er et museum, hvor ingen siger ”fingrene væk” – tværtimod 

gælder ”fingrene frem”, for man må gerne røre ved tingene. Museet er sammensat af for-

skellige udstillinger, der beskriver forskellige dele af Vejleegnens historie, fra oldtiden til i 

dag. 

 

Besøgscenteret Haraldskær- og naturområde, Vejle Ådal:  

Den flotte udstilling tager dig med vidt omkring spændende temaer som; ådalens historie 

helt fra vikingetiden og i Egtvedpigens tid, det vilde dyreliv i vand, til lands og i luften samt 

biodiversitet i byen og vilde oplevelser i området 

 

Dyrehaven i Nørreskoven, Vejle N: 
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Stor skov med afvekslende natur, hvor det er muligt at komme helt tæt på de to hjortearter, 

dådyr og sika.  

 

Skyttehushaven, Vejle N:  

Placeret lige ved siden af dyreskoven. Stor park med en masse forskellige træer, buske og 

blomster der indbyder til leg. Derudover strand, stor stenbro og legeplads. Der er yderligere 

en stor fuglevoliere med forskellige fuglearter, man kan kigge på. Der er en lille iskiosk, som 

er åben i sommerhalvåret, ligesom der findes Restaurant Skyttehuset, som sælger frokost- 

og aftenretter.  

 

Albuen strand, Vejle N:  

Nær dyrehaven og Skyttehushaven findes Albuen. En populær strand, som er både børne-

venlig og handicapvenlig, og med rigtig gode faciliteter. Her findes badestrand, børnestrand, 

legeplads, beach volley bane, kiosk, borde og bænke, toiletfaciliteter og parkeringspladser. 

 

Tirsbæk strand, Vejle NØ:  

Familievenlig strand. Her er kiosk, toiletter, badebro og bålplads. Området byder på en flot 

200 meter bred sandstrand, og badebroen skaber de bedste muligheder for krabbefiskeri, 

jollesejler, roer, sommer- og vinterbader. 

 

Ibæk strand, Vejle SØ:  

Ibæk Strand er en handicapvenlig stenstrand med gode bademuligheder samt gode mulighe-

der for krabbefiskeri og muslingejagt. Derudover et ishus/kiosk med toiletfaciliteter og 

borde/bænke. God legeplads med bl.a. gynger og stort sørøverskib.  

 

Hvidbjerg/Høll strand: 

Naturskønt område med god badestrand og Hvidbjerg klit, som er en stor sandskråning. Det 

er et sommerhusområde, og i sommerhalvåret er der en kombineret iscafe og pandekagehus 

åben, hvor du også kan tage et spil gratis minigolf. Der findes parkering tæt på stranden og 

toiletfaciliteter. 
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Tørskind Grusgrav, Egtved:  

Tørskind grusgrav er en skulpturpark. Grusgraven er et flot og spændende sted, med høje 

bakker, dybe dale og meget store skulpturer. Der er Toiletfaciliteter ved p-pladsen og 

borde/bænke. Ikke egnet for kørestolsbrugere og gangbesværede 

 

Kongernes Jelling, Jelling:  

Kongernes Jelling er et museum og besøgscenter tæt ved Jellingmonumenterne. På Konger-

nes Jelling kan børn og voksne udforske Danmarks kongerække fra Gorm den Gamle til i dag 

og blive klogere på vikingernes liv og hverdag. Udstillingen er designet, så både nysgerrige 

børn og voksne får en helt speciel oplevelse. 

 

Museum, Give:  

Besøg museet, der tager dig med på en tidsrejse igennem de 3 udstillinger; Hedebondens 

gård, Handel- og håndværksgaden og Landsbyskolen. Ud over museets udstillinger og lø-

bende børnevenlige aktiviteter både inde og ude, kan I nyde en kop kaffe og kage eller en is i 

museets café og slippe børnene løs i æblelunden eller på den nærliggende skovlegeplads. 

OBS: Børn er gratis men der er entré pris på 40,- pr. voksen.  

 

Vejle bibliotekerne, Børkop, Egtved, Give, Jelling, Nørremarken og Vejle (også biblioteker 

uden for Vejle kommune: 

På alle biblioteker er der indrettet børneområder med plads til en masse leg og fordybelse. 

Derudover arrangerer de forskellige biblioteker løbende aktiviteter for børn/unge, – man 

kan holde sig opdateret på Vejle Bibliotekernes hjemmeside. F.eks. forskellige forestillinger, 

kreative aktiviteter eller gratis børne bio i Fredericia.  

 

Troldejagt, Børkop (Hele Danmark):  

Rundt omkring i Danmark – på hemmelige, smukke steder – kan du tage på troldejagt og 

finde imponerende og søde troldeskulpturer i genbrugstræ. Troldejagt er en sjov og anderle-

des måde at udforske den danske natur på. Troldene findes i hele Danmark. Troldene nær 

Vejle findes i Børkop og Horsens. Du kan læse mere om troldenes præcise lokation på nettet.  
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Legepladser:  

I Vejle Kommune er der legepladser både i skovene og inde i byerne. Du kan læse mere om 

hver enkelt legeplads på Vejle kommunes hjemmeside.  

Se nedenstående liste;  

- Brejning - naturlegeplads 

- Egtved - naturlegeplads i Egtved Bypark 

- Engum – naturlegeplads 

- Gadbjerg - skovlegeplads Refstrup Skov 

- Give - Intelligenter legepladser 

- Give - Skovlegeplads ved Donneruplundvej 

- Givskud - rulleskøjteanlæg 

- Givskud - fodboldgolf 

- Gårslev - aktivitetslegeplads 

- Hastrup Plantage - skovlegeplads 

- Højen - Aktiv park 

- Højen – multibane 

- Ildved - aktivitets legeplads 

- Jelling - skovlegeplads 

- Vejle - Mariaparken 

- Bredsten – fodboldgolf 

- Vejle – Lystbådehavnen 

- Vejle - interaktiv løbebane ved Nyboesgade 

- Vejle - Søndermarken naturlegeplads 

- Vejle – Urhøj naturlegeplads 

- Øster Starup - Parkourbane 

- Vejle - Munkjerg troldestenen 

 

 

 

Uden for Vejle kommune:  

 

Madsbyparken, Fredericia:  
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Madsby Legepark er en kæmpe udendørs legepark i Fredericia fyldt med oplevelser. I Mads-

byparken er der masser af aktiviteter til en hel dags udflugt! Du finder legepladser, tarzanba-

ner, mooncarbane og en masse forskellige dyr. Derudover er der en række aktiviteter mod 

betaling, f.eks. bådudlejning og en tur med mini tog. Der er madpakkehuse og kiosk med 

mad os is, ligesom der er toiletfaciliteter. Madsbyparken er handicapvenlig med handicaptoi-

letter, flisebelagte stier på parkens bakker og plads til ikke-elektriske kørestole på Madsby-

toget. 

 

Fuglsang skov, Fredericia: 

I Fuglsang Skov finder du en dejlig skovlegeplads, hvor børnene både kan benytte svæve-

bane, gynger og rutsjebane samt klatre rundt på de flotte sammensatte træskulpturer. Der 

er borde og bænke, så der er rig mulighed for en udflugt med medbragt mad. Lige overfor 

kan du besøge en indhegnet dyrehave med dådyr, hvor du kan være heldig at komme helt 

tæt på.  

Som noget helt særligt er Fuglsang Skov også et særligt handicapvenligt udflugtsmål. Områ-

det har brede stier som er egnede til kørestolsbrugere og en særskilt blindesti. 

 

Legeparken, Kolding:  

Legeparken i Kolding garanterer mange timers underholdning. Stedet er fyldt med spæn-

dende aktiviteter på land, vand og i luften. Her kan du finde racerbaner med mooncars, al-

verdens gynger, rutsjebaner og klatrestativer samt robåde og cykelbåde. Alt dette er bare 

nogle af de ting du kan give dig til i Legeparken Kolding. Der er gode toiletfaciliteter, kiosk 

med mad, is og drikkevarer og mulighed for at grille på en af parkens grillpladser. Legepar-

ken er delvist handicapvenlig.  

 

Kulturstationen, Horsens:  

Slip fantasien løs og dyk ned i kreative aktiviteter. Hver weekend mellem kl. 10-15 afholdes 

der kreative og musikalske workshops, koncerter, arbejdende værksteder og finurlige fjolle-

rier. Du kan holde dig opdateret om kommende arrangementer/aktiviteter på deres hjem-

meside og facebookside. Man er velkommen til at medbringe mad og drikke som kan nydes i 

cafeen/fællesområdet på 1. salen. Det er ikke muligt at parkere på adressen. Parker i stedet 

på én af de offentlige parkeringspladser på nærliggende Nørregade. 
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Ideer til andre aktiviteter/lege  

 Flyve med drage 

 Læse i bøger 

 Bygge huler inde og ude 

 Tage på ture med madpakker – evt. i skoven med lup 

 Lege med balloner 

 Gemmeleg 

 Spille fodbold 

 Lege røver og soldater 

 Lege frisør 

 Cykle, stå på rulleskøjter, skateboard eller løbehjul 

 Fiske og fange krabber 

 Brætspil og kortspil 

 Spille på computer, playstation, wii 

 Fodre ænder 

 Udklædningslege 

 Leg med kartoffelmel rørt ud i vand, og få en sjov konsistens 

 Høre musik, synge og danse 

 Ting forbundet med højtider; halloween, fastelavn, jul, påske osv. 

 Tegne, male, klippe og klistre 

 Perler og smykker 

 Lave mad, bage 

 Modellervoks eller saltdej 

 Lave forhindringsbane ente ude eller inde (kravle over/under, hoppe, trille, slå hold-

bøtter, gå balancegang) 

 Tegne med kridt på vejen 

 Sortere ting i farver, størrelse, form osv. 

 Ansigtsmaling 

 Lave skattekort og tage på skattejagt 


